
Politisk orientering den 17.
maj  2024  med  formand  Tom
Gillesberg
Verden  efter  vores
diplomatseminar i KBH:
Stop drabene og genopbyg Gaza
og regionen med Oase-planen
Se videoerne fra Schiller Instituttets diplomatiske seminar:
Se de tre videoer: Schiller Instituttets diplomatseminar i
København den 8. maj 2024:
Stop drabene og begynd at genopbygge Gaza og regionen med
Oase-planen: LaRouche-løsningen for fred gennem udvikling:
https://schillerinstitut.dk/si/?p=37038

Uddrag fra rapporten om seminaret:
Helga Zepp-LaRouche, via videolink fra Tyskland, grundlægger
og leder af Schiller Instituttet og har i årtier samarbejdet
med  sin  mand,  Lyndon  LaRouche  (1922-2019),  om
udviklingsdiplomati.

H.E.  Ambassadør  Prof.  Dr.  Manuel  Hassassian,  Den
Palæstinensiske  Myndigheds  ambassadør  i  Danmark.  Disse  to
fortsatte i dialog deres udvekslinger, der blev indledt på den
tidligere internationale Schiller Institut-konference den 13.
april,  herunder  om  det  presserende  spørgsmål  om,  hvorvidt
“politiske” forskelle skal løses, før “økonomisk” udvikling
kan gennemføres.

Hussein  Askary,  Schiller  Instituttets  koordinator  for
Sydvestasien, som er medforfatter til Schiller Instituttets
bog fra 2017: Extending the New Silk Road to Southwest Asia
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and Africa, og har lavet den arabiske oversættelse af EIR-
bogen: The New Silk Road Becomes the World Land-Bridge.

Helga begyndte sin præsentation med titlen: “Oase-planen: Fred
kan kun opnås gennem udvikling” med de forfærdelige nyheder om
starten på det israelske angreb på Rafah. Hun gav en global
strategisk  analyse  af  faren  for  regional  og  global
krigsførelse  og  beskrev  truslen  om  endog  atomkrig  fra
optrapningen i Sydvestasien og som en udløber af NATO-Ukraine-
Rusland-konflikten.

Hun opfordrede diplomaterne til at samarbejde om at fremme ”
Oase-planen” som en løftestang for at nå frem til et nyt
paradigme  og  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur, den eneste vej ud af den eksistentielle
krise, som verden gennemgår. Hun beskrev sine ti principper
for  en  ny  sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur,  som  hun
udsendte til international diskussion i 2022. Udskriften af
hendes bemærkninger i deres helhed er tilgængelig i dette
nummer af EIR.

Stop drabene, begynd genopbygningen
H.E. Amb. Prof. Dr. Hassassian talte om temaet “Stop drabene
og start genopbygningen”. Han holdt en meget skarp tale om den
igangværende  tragedie  for  det  palæstinensiske  folk,
konfliktens historie og hvad der er nødvendigt for at stoppe
folkedrabet.  Ambassadøren  opfordrede  de  12  lande,  der  var
repræsenteret på seminaret, og det internationale samfund til
at handle for at stoppe drabene, og han understregede behovet
for en politisk løsning baseret på palæstinensisk suverænitet
og understøttet af økonomisk udvikling. Diskussionen omfattede
spørgsmålet om en to-statsløsning for Israel og Palæstina.

Ambassadør  Hassassian  taler  ud  fra  lang  erfaring  og
engagement. Han er tidligere ambassadør i Storbritannien og
Ungarn.  Han  var  vicepræsident  for  Bethlehem  University  på
Vestbredden og professor ved University of Maryland, hvor han
udviklede  et  kursus  i  konfliktløsning  mellem  Israel  og



Palæstina.  Han  var  PLO’s  chefrådgiver  i  spørgsmålet  om
Jerusalems status. Han har en kandidatgrad i internationale
relationer  fra  University  of  Toledo,  Ohio,  og  en  ph.d.  i
statskundskab fra University of Cincinnati, Ohio.
Se hans interview 15. marts 2024 med Schiller Instituttet.

LaRouches Oase-plan
Hussein Askary præsenterede konkrete områder af den økonomiske
geografi  og  udviklingsprincipperne  i  Oase-planens  tilgang
under emnet “Det umulige er selvpålagt: Fred gennem økonomisk
udvikling er den eneste vej frem i Vestasien.” Han udfordrede
især  aksiomerne  bag  nulvækstbevægelsen  og  dens  politiske
udtryk. Han forklarede, at udviklingsprincipper er baseret på
den  virkelighed,  at  menneskehedens  kreativitet  forvandler
naturen.

Askary brugte eksempler fra sin nylige rejse til Xinjiang for
at vise den kinesiske udviklingspolitik for at gøre ørkenen
grøn. Diskussionen inkl. om verden er overbefolkede, og om
terrorisme i Vestafrika, hvor han understregede behovet for
økon. udvikling..

Et konkret forslag blandt debattørerne er, at Oase-planen skal
være på dagsordenen på nogle af de symposier om sikkerhed, der
hvert  år  afholdes  af  fonde  og  nationer.  Palæstinensiske
stemmer kunne formelt anmode om dette. H.E. Ambassadør Prof.
Dr.  Hassassian  tilføjede  at  få  diskussionen  i  gang  på
universiteterne  og  understregede  vigtigheden  af  Oase-planen
som  en  katalysator  for  økonomisk  udvikling  og  Schiller
Instituttets  og  LaRouche-bevægelsens  arbejde  med  at  fremme
den….

Helga  sagde  efter  mødet:  “Det  var  et  ekstremt  vigtigt
opfølgningsmøde på diplomat- og ambassadørniveau, og ud af
dette møde kom en fuldstændig forpligtelse til at fortsætte
organiseringen,  løfte  den  op  på  et  højere  niveau  ved  at
forsøge at få en stor international konference med deltagelse
af  stater  om  behovet  for  alvor  at  sætte  Oase-planen,



udviklingsplanen  for  hele  regionen  Sydvestasien,  på
dagsordenen.”

Kontakt os: +4 53 57 00 51 si@schillerinstitut.dk
Dansk: www.schillerinstitut.dk


